
Demandantes parados por Género
Diciembre del 2019

Provincia Mujeres Hombres Total Demandantes

ALICANTE 86,513 61,560 148,073

CASTELLÓN 22,484 15,106 37,590

VALENCIA 102,464 69,437 171,901

Total: 211,461 146,103 357,564
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Demandantes parados por Sector de Actividad

Diciembre del 2019

Provincia Agricultura Industria Construccion Servicios Sin actividad
económica

ALICANTE 5,258 22,007 13,078 98,745 8,985
CASTELLÓN 1,433 4,628 2,817 25,532 3,180
VALENCIA 4,989 21,311 12,243 123,014 10,344

Total: 11,680 47,946 28,138 247,291 22,509
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Demandantes parados por Secciones de Actividad Económica

Diciembre del 2019

Provincia 0 A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U
ALICANTE 8,985 5,258 127 20,788 52 1,040 13,078 22,763 3,505 23,914 1,467 904 1,184 5,065 17,578 6,199 2,253 4,699 2,539 3,776 2,869 30

CASTELLÓN 3,180 1,433 30 4,317 22 259 2,817 5,196 752 6,143 279 224 214 1,169 5,394 2,100 606 1,179 634 792 838 12

VALENCIA 10,344 4,989 66 19,219 89 1,937 12,243 25,065 4,846 19,319 2,273 1,221 1,066 9,710 25,709 11,737 4,089 6,525 2,967 4,562 3,872 53

Total: 22,509 11,680 223 44,324 163 3,236 28,138 53,024 9,103 49,376 4,019 2,349 2,464 15,944 48,681 20,036 6,948 12,403 6,140 9,130 7,579 95

Sección de la Actividad Económica
0 SIN ACTIVIDAD ECONOMICA

A AGRICULTURA, GANADERIA, SILVICULTURA Y PESCA

B INDUSTRIAS EXTRACTIVAS

C INDUSTRIA MANUFACTURERA

D SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO

E SUMINISTRO DE AGUA, ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTION DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACION

F CONSTRUCCION

G COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR Y MOTOCICLETAS

H TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO

I HOSTELERIA

J INFORMACION Y COMUNICACIONES

K ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS

L ACTIVIDADES INMOBILIARIAS

M ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS

N ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y SERVICIOS AUXLIARES

O ADMINISTRACION PUBLICA Y DEFENSA; SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA

P EDUCACION

Q ACTIVIDADES SANITARIAS Y DE SERVICIOS SOCIALES

R ACTIVIDADES ARTISTICAS, RECREATIVAS Y DE ENTRENIMIENTO

S OTROS SERVICIOS

T ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO EMPLEADORES DE PERSONAL DOMESTICO; ACTIVIDADES DE LOS HOGARES COMO PRODUCTORES DE BIENES Y SERVICIOS PA

U ACTIVIDADES DE ORGANIZACIONES Y ORGANISMOS EXTRATERRITORIALES
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Demandantes parados por Grupos de Edad

Diciembre del 2019

Provincia < 25 25 - 44 > 44
ALICANTE 10,291 55,755 82,027

CASTELLÓN 3,573 14,594 19,423

VALENCIA 13,562 65,603 92,736

Total: 27,426 135,952 194,186
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Demandantes parados por Grupos de Edad y Género

Diciembre del 2019

Provincia
< 25 25 - 44 > 44

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total
ALICANTE 5,508 4,783 10,291 22,442 33,313 55,755 33,610 48,417 82,027

CASTELLÓN 1,813 1,760 3,573 5,286 9,308 14,594 8,007 11,416 19,423

VALENCIA 7,187 6,375 13,562 25,310 40,293 65,603 36,940 55,796 92,736

Total: 14,508 12,918 27,426 53,038 82,914 135,952 78,557 115,629 194,186
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Demandantes parados por Grupo de Ocupación

Diciembre del 2019

Provincia 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ALICANTE 81 1,161 8,174 9,089 14,724 42,993 1,995 19,948 13,800 36,108

CASTELLÓN 10 340 1,881 2,543 3,641 9,624 559 5,099 2,748 11,145

VALENCIA 75 1,905 13,675 14,029 19,748 42,330 2,185 20,629 10,834 46,491

Total: 166 3,406 23,730 25,661 38,113 94,947 4,739 45,676 27,382 93,744

Grupo Profesional
0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales

Página  1 de 1Jan 7, 2020



Demandantes parados por Nivel Formativo

Diciembre del 2019

Provincia 11 12 21 22 23 31 32 33 34 41 51 52 53 54 55 56 59 60 61 80
ALICANTE 6,955 8,047 794 69,557 30,230 48 7,808 8,565 57 43 5,531 44 41 2,852 3,100 24 1,602 889 92 1,794
CASTELLÓN 430 549 50 22,351 5,915 4 1,838 2,075 12 3 1,715 1 6 801 923 7 495 266 34 115
VALENCIA 2,731 5,906 681 80,114 32,728 69 10,446 11,899 89 78 9,956 53 38 4,647 6,372 71 2,767 1,818 227 1,211

Total: 10,116 14,502 1,525 172,022 68,873 121 20,092 22,539 158 124 17,202 98 85 8,300 10,395 102 4,864 2,973 353 3,120

Nivel Formativo
11 ESTUDIOS PRIMARIOS INCOMPLETOS

12 ESTUDIOS PRIMARIOS COMPLETOS

21 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE NO PRECISAN DE UNA TITULACIÓN ACADÉMICA DE LA 1ª ETAPA DE SECUNDARIA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

22 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIN TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

23 PRIMERA ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR O EQUIVALENTE.

31 PROGRAMAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE PRIMERA ETAPA PARA SU
REALIZACIÓN (MÁS DE 300 HORAS).

32 ENSEÑANZAS DE BACHILLERATO

33 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

34 ENSEÑANZAS DE GRADO MEDIO DE MÚSICA Y DANZA

41 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA TITULACIÓN DE ESTUDIOS SECUNDARIOS DE 2ª ETAPA PARA SU REALIZACIÓN
(MÁS DE 300 HORAS).

51 ENSEÑANZAS DE GRADO SUPERIOR DE FORMACIÓN PROFESIONAL ESPECÍFICA Y EQUIVALENTES, ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DEPORTIVAS.

52 TÍTULOS PROPIOS DE LAS UNIVERSIDADES Y OTRAS ENSEÑANZAS QUE PRECISAN DEL TÍTULO DE BACHILLER (2 Y MÁS AÑOS).

53 ENSEÑANZAS PARA LA FORMACIÓN E INSERCIÓN LABORAL QUE PRECISAN DE UNA FORMACIÓN PROFESIONAL DE GRADO SUPERIOR PARA SU REALIZACIÓN (MÁS
DE 300 HORAS).

54 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE PRIMER CICLO Y EQUIVALENTES O PERSONAS QUE HAN APROBADO 3 CURSOS COMPLETOS DE UNA LICENCIATURA O
CRÉDITOS EQUIVALENTES (DIPLOMADOS)

55 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE 1 ER Y 2º CICLO, DE SÓLO SEGUNDO CICLO Y EQUIVALENTES (LICENCIADOS)

56 ESTUDIOS OFICIALES DE ESPECIALIZACIÓN PROFESIONAL.

59 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS DE GRADO

60 ENSEÑANZAS UNIVERSITARIAS OFICIALES DE MÁSTER

61 DOCTORADO UNIVERSITARIO.

80 SIN ESTUDIOS
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Demandantes parados por Nacionalidad
Diciembre del 2019

Provincia Española Extranjera Total Demandantes

ALICANTE 125,063 23,010 148,073

CASTELLÓN 27,672 9,918 37,590

VALENCIA 149,690 22,211 171,901

Total: 302,425 55,139 357,564
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